# وفاق المدارس العربیہ پاکستان کی مجلس شوریٰ کے

## اہم فیصلے

وفاق المدارس العربیہ پاکستان کی مجلس شوریٰ کا اجلاس ۲۳ ذوالقعدہ ۱۴۲۵ھ مطابق 6 جنوری 2005ء بروز جمعرات مرکزی دفتر میں زیر صدارت صدر الوفاق شیخ الحدیث حضرت مولانا سلیم اللہ خاں دامت برکاتہم منعقد ہوا۔ اجلاس میں ”وفاق المدارس“ کی سالانہ کارکردگی کے جائزہ اور دیگر اہم فیصلوں کے علاوہ آئندہ پانچ سال کیلئے عہدیداران کا انتخاب بھی عمل میں آیا۔

**مرکزی عہدیداران کا انتخاب**۔

اس کے بغیر امتحان میں شرکت کا استحقاق نہیں ہوگا۔

انتیازی حیثیت میں کامیاب ہونے والے طلبہ و طالبات کیلئے انعامات ہے۔

گزشتہ اور رواں سال میں انتیازی حیثیت سے کامیاب ہونے والے طلبہ و طالبات میں تقسیم انعامات کی تقریب ۲۳ صفر المظفر ۱۴۲۶ھ - ۲۳ اپریل ۲۰۰۵ء بروز اتوار اسلام آباد میں منعقد ہوگی

مستقل نصاب کمیٹی کی تشکیل ہے۔ پورے نصاب پر نظر ثانی کیلئے ایک مستقل

نصاب کمیٹی تشکیل دینے کی منظوری دی گئی یہ کمیٹی جید مدرسین اور ماہرین تعلیم پر مشتمل ہوگی۔

فہم فلکیات کورس ہے۔ فہم فلکیات کیلئے اس سال ”وفاق“ کی سطح پر ایک تربیتی